
D O DAT E K  Č .  2  K E  S M LO U V Ě  O  P O S K Y TOVÁ N Í  S LU Ž E B  
DATO V É H O  C E N T R A   

(evidovaný u Poskytovatele pod č. j. SPCSS-04026/2022) 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO: 000 07 064 

bank. spojení: Česká národní banka 

č. účtu: 3605881/0710 

ID datové schránky: 6bnaawp 

zastoupená: Mgr. Bohdanem Urbanem, ředitelem odboru provozu informačních 
technologií a komunikací 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

se sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

IČO: 036 30 919, DIČ: CZ03630919 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl A, vložka 76922  

bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.,  

č. účtu: 6303942/0800 

ID datové schránky: ag5uunk 

zastoupená: Mgr. Jakubem Richterem, 1. zástupcem generálního ředitele 

 (dále jen „Poskytovatel“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a 

ustanovením § 222 a § 273 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tento Dodatek č. 2  

 
(dále jen „Dodatek č. 2“) 



Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 2 
obsažených a s úmyslem být tímto Dodatkem č. 2 vázány, dohodly se na 

následujícím znění Dodatku č. 2: 

 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 19.8.2016 „Smlouvu o poskytování služeb 
datového centra“, evidovanou u Poskytovatele pod č. j.: 57/2016/ÚOM 
a u Objednatele pod č.j.: MV-67211-7/SIK5-2016 ve znění jejích příloh 
č. 1-9 (dále jen „Smlouva“), Předmětem Smlouvy je dle odst. IV.4 
závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli služby datového centra 
v rozsahu a kvalitě blíže specifikované v příloze č. 1 Smlouvy, přičemž 
současně dle odst. VI.1 Smlouvy platí, že: „Pro vyloučení pochybností 
Smluvní strany konstatují, že měsíční Cena plnění za Služby se odvíjí 
od počtu skutečně umístěných technologických celků Objednatele 
v Datovém centru Poskytovatele v každém konkrétním měsíci (tedy dle 
počtu skutečně obsazených Racků a jimi spotřebované elektrické 
energie). Měsíční paušální cena obsazení každého konkrétního Racku 
je blíže specifikována v Příloze č. 2 Smlouvy. “  

1.2 Smlouva byla dle odst. V.1 Smlouvy uzavřena na dobu určitou, a to 
v délce trvání 4 let ode účinnosti Smlouvy, tedy do 19. 8. 2020.  

1.3 Smluvní strany Dodatkem č. 1 prodloužily Smlouvu o další 2 roky do 
19. 8. 2022 nebo do vyčerpání ceny plnění, tedy finanční částky 62 998 
502,59 Kč bez DPH, tj. 76 228 188,13 Kč s DPH za poskytování Služeb 
dle Smlouvy ode dne nabytí účinnosti Smlouvy dle jejího čl. XVII. odst. 
XVII.1, podle toho, která ze skutečností rozhodných pro ukončení 
Smlouvy nastane dříve. 

1.4 Smluvní strany prohlašují, že finanční hodnota závazku ze Smlouvy 
po dobu trvání Smlouvy byla stanovena na částku 62 998 502,59 Kč 
bez DPH, kdy současně platí, že s ohledem na smluvní mechanismus 
hrazení ceny Služeb (tedy dle počtu skutečně obsazených Racků a jimi 
spotřebované elektrické energie) nebude tato částka ke dni 19. 8. 2022 
vyčerpána.  

1.5 Na straně Objednatele existují objektivní potřeby zajištění Služeb i po 
19. 8. 2022, kdy zejména z důvodu nutnosti zajištění kontinuálního 
poskytování Služeb ze strany Poskytovatele pro kritické a významné 
informační systémy Objednatele nelze Objednatele ponechat bez 
odborných Služeb, které si Objednatel není schopen ke dni podpisu 
tohoto Dodatku zajistit vlastními silami.  

1.6 Smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 2 za účelem prodloužení doby 
poskytování Služeb dle Smlouvy, a to v rozsahu a za podmínek 
dle tohoto Dodatku č. 2, neboť finanční hodnota závazku ze Smlouvy, 
tj. částka 62 998 502,59 Kč bez DPH, nebude ke dni 19. 8. 2022 
vyčerpána.  

1.7 Smluvní strany prohlašují, že tímto Dodatkem č. 2 nedochází ke změně 
finanční hodnoty závazku ze Smlouvy, neboť pouze dochází 
k prodloužení doby poskytování Služeb, a to nejdéle do doby vyčerpání 



původní hodnoty závazku ze Smlouvy, tj. částky 62 998 502,59 Kč bez 
DPH za poskytování Služeb dle Smlouvy.  

1.8 Smluvní strany prohlašují, že pojmy uvedené v tomto Dodatku č. 2 
s velkým počátečním písmenem (avšak nedefinované tímto Dodatkem) 
mají stejný význam jako pojmy definované Smluvními stranami 
ve Smlouvě.  

2. PŘEDMĚT DODATKU  

2.1 Smluvní strany se dohodly, že se tímto Dodatkem č. 2 prodlužují 
Smlouvu do 31. 12. 2022 nebo do vyčerpání ceny plnění, tedy finanční 
částky 62 998 502,59 Kč bez DPH, tj. 76 228 188,13 Kč s DPH za 
poskytování Služeb dle Smlouvy ode dne nabytí účinnosti Smlouvy dle 
jejího čl. XVII. odst. XVII.1, podle toho, která ze skutečností 
rozhodných pro ukončení Smlouvy nastane dříve. 

2.2  Smluvní strany dále prohlašují, že Cena plnění za Služby, jejichž detailní 
položkový rozpis je uveden v příloze č. 2 Smlouvy, se tímto Dodatkem 
č. 2 nemění. Smluvní strany prohlašují, že Cena plnění za Služby 
uvedená v příloze č. 2 Smlouvy byla před uzavřením tohoto Dodatku   
č. 2 znovu projednána, kdy zůstává neměnná, neboť je cenou v místě 
a čase obvyklou.  

2.3  Smluvní strany prohlašují, že ostatní ujednání Smlouvy nejsou tímto 
Dodatkem č. 2 dotčena a zůstávají neměnná.  

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného 
elektronického podpisu dle § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, poslední Smluvní stranou.  

3.2 Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím 
Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

  



 

3.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 2 před jeho 
podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se 
dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Praze dne dle elektronického 
podpisu 

 

 

V Praze dne dle elektronického 
podpisu 

 

 

 

 

....................................................... 

Česká republika – Ministerstvo vnitra  

Mgr. Bohdan Urban, ředitel odboru 
provozu informačních technologií a 

komunikací 

 

 

 

 

.................................................... 

Státní pokladna Centrum sdílených 
služeb, s. p. 

Mgr. Jakub Richter 
1. zástupce generálního ředitele 

 


	1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	2. PŘEDMĚT DODATKU
	3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	V Praze dne dle elektronického podpisu

